βββ) Για οικογένεια που στη σύνθεσή της περιλαμ-

βάνει και άτομο ή άτομα που έχουν ανάγκη μηχανικής 

υποστήριξης με χρήση ιατρικών συσκευών, η οποία 

παρέχεται κατ’ οίκον και είναι απαραίτητη για τη ζωή 

τους, τα παραπάνω εισοδηματικά όρια αυξάνονται κατά 

δεκαπέντε χιλιάδες (15.000) ευρώ.

ββγ) Για κάθε επιπλέον εξαρτώμενο τέκνο προστί-

θεται το ποσό των 2.500 ευρώ, μέχρι του συνολικού 

ορίου των 70.000 ευρώ, ανεξαρτήτως του αριθμού των 

μελών της οικογένειας. Το ανώτατο όριο του παραπά-

νω εδαφίου αυξάνεται κατά 8.000 ευρώ για οικογένεια